Per aquesta raó, des de llur certa ciència, a fi de tenir i pagar els 
quatre mil florins que són el preu de la casa o castell de Terrassa, 
pel seu fill i per tots els seus hereus i successors, venen a perpe-
tuïtat al prevere Miquel Blasco, rector de l’església parroquial de 
Sant Just de Barcelona, com a persona laica i privada, comprador 
amb els seus propis diners, dues peces de terra contigües que en 
part són camp i en part verneda, amb les entrades i eixides i amb 
tots els seus drets i pertinences que l’esmentat impúber té en lliure 
i franc alou, i que Jofre i Constança tenen en nom d’ell a la parrò-
quia de Sant Fost al lloc anomenat els Horts; i també li venen tota 
aquella peça de terra que en part és un prat i en part és un camp, 
amb les entrades i eixides i amb tots els seus drets i pertinences 
que l’impúber té i posseeix i que Jofre i Constança tenen en nom 
d’ell en lliure i franc alou a la parròquia de Sant Cebrià de Caba-
nyes al lloc anomenat Torell. 

 El 12 d’octubre de 1432 Jofre de Sentmenat i la seva esposa Cons-
tança signen l’àpoca a favor de Miquel Blasco, el qual havia fet 
escriure a favor d’ells en la taula de canvi de la ciutat de Barcelona 
una dita de dues-centes vint lliures, preu pel qual li havien venut 
unes peces de terra.
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 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 45, núm. 2210 (700 × 665 mm). Al 
dors del pergamí hi consta la següent nota: “Carta de venda feta per Jofre de 
Semmanat, donzell en Barcelona domiciliat, procurador de Constansa, mu-
ller sua tudora de la persona i els béns de Jofre de Semmanat, llur fill eman-
cipat, y la dita Constansa de Semmenat, tudora predicta, al venerable mº Mi-
quel Blasco, prevere y rector de la iglésia parrochial de St. Just de Barcelona, 
primo de dues pesses de terra que són part camp y part verneda situades en 
la parròchia de St. Fost en lo lloc nomenat «als Horts»; ítem de altra pessa de 
terra situada en la parròchia de St. Cebrià de Cabanyes en lo lloc nomenat To-
rell. Registrada St. Fost. Creu-se que dit Blasco feu dita compra per lo present 
monestir de Montalegre perquè era [...] y molt familiar de fra Joan de Nea fa 
veure [...] haurà feta [...] perquè no trobant-se la present carta no fa res per 
Montalegre.” 

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Jaufredus de Sancto 
Minato domicellus domiciliatus in vicaria Vallensi, procurator et 
actor honorabilis domine Constancie uxoris mee tutricis persone  
et bonorum Jaufredi de Sancto Minato impuberis filii, michi et 
dicte uxori mee comunis, a me emancipati et de omnibus et sin-
gulis bonis meis hereditati, prout de dicta procuracione et actoria 
constat instrumento inde recepto et firmato in posse discreti Beren-
garii Alamanni auctoritate regia notarii publici Barchinone quinta 
die iunii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
vicesimo quarto, et ego dicta Constancia, uxor dicti honorabilis 
Jaufredi de Sancto Minato tutrix data, constituta et assignata per 
honorabilem Guillelmum de Burdillis, militem olim vicarium Bar-
chinone et Vallensis, persone et bonis dicti Jaufredi de Sanctomi-
nato impuberis filii michi et dicto marito meo communis, a dicto 
patre suo ut predicitur emancipati et hereditati, prout de ipsius 
tutele dacione constat instrumento publico per alphabetum diviso 
acto Barchinone duodecima die augusti anno a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo vicesimo tercio et clauso per discre-
tum Arnaldum de Millariis, regia auctoritate notarium publicum 
Barchinone ac regentem scribaniam curie vicarie dicte civitatis pro 
honorabili Bernardo Terreni milite domino utili predicte scribanie, 
quia nos, cupientes patrimonium dicti impuberis de bono in melius 
pro viribus augmentare et meliorare, emimus nomine et ad opus 
dicti impuberis ab honorabilibus et religiosis priore et conventu 
fratrum monasterii Beate Marie de Carmelo civitatis Barchinone, 
precio quatuor mille florenorum auri Aragonum, domum sive cas-
trum de Tarraça situm satis prope villam de Terraça et in Valle 
Paradisi cum omnibus redditibus et pertinenciis ac iuribus suis, 
tanquam utiliorem dicto impuberi iudicio in talibus expertorum 
quam sit domus de Campsentelles, quam dictus impuber habebat 
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et possidebat cum hominibus, feminis, aquis, aqueductibus, silvis, 
nemoribus, mansis, mansatis tam populatis quam non populatis, et 
cum terris, honoribus et possessionibus ipsius domus, tam cultis 
quam heremis et tam in montibus quam in planis, per liberum et 
franchum alodium in Vallesio in parrochia Sancti Ffausti barchi-
nonensis diocesis, et non habentes peccuniam numeratam ex qua 
possemus satisfacere dictis priori et conventui venditoribus predic- 
tis in precio supradicto, obtinuerimus ab honorabili Iohanne Ça-
plana milite regente vicariam Barchinone et Vallensis, debita infor-
macione primitus de premissis recepta et de consilio honorabilis 
Guillelmi Iordani licenciati in decretis assessoris per eum super 
his assumpti, licenciam vendendi dictam domum de Campsentelles 
necnon subscriptas pecias terre, que sunt a longo tempore dicte 
domui unite, cum suis iuribus et pertinenciis universis tamquam 
minus utiles dicto impuberi, et quod precium eorundem converta-
tur et converti habeat in solucionem precii dicte domus sive castri 
de Terraça, prout de ipsius licencia constat instrumento publico 
acto Barchinone sub diversis chalendariis, quorum primum est die 
iovis quartadecima die mensis augusti anno a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo tricesimo secundo et clauso per dis-
cretum Arnaldum de Millariis, notarium et regentem predictum. 

Idcirco de certis scienciis nominibus supradictis agentes in his 
cum auctoritate et decreto honorabilis vicarii Barchinone et vigore 
licencie supradicte, pro habendis et solvendis dictis quatuor mille 
florenis qui sunt precium dicte domus sive castri de Tarraça, per 
dictum impuberem et omnes heredes et successores suos quoscum-
que, vendimus et ex causa vendicionis concedimus vobis venerabili 
Michaeli Blasco presbitero, rectori ecclesie Sancti Iusti Barchinone, 
ut layce et private persone et de peccunia vestra propria ementi  
et non de peccunia nec bonis aliquorum beneficiorum vestrorum, et  
vestris et quibus volueritis perpetuo duas pecias terre que sunt 
partim campus et partim verneda cum introhitibus et exitibus ac 
omnibus iuribus et pertinenciis earum, quas dictus impuber per 
purum, liberum et franchum alodium habet et possidet et nos eius 
nomine habemus et possidemus in perrochia Sancti Ffausti in loco 
vocato ad Ortos. Et terminantur predicte pecie terre... (segueixen 
les afrontacions, la majoria de les quals termenegen amb les terres 
de la domus de Mogoda). 

Item eciam dictis nominibus vendimus et ex causa vendicionis 
concedimus vobis prelibato Michaeli Blascho, quo supra nomine 
ementi, et vestris et quibus volueritis perpetuo totam illam pe-
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ciam terre partim pratum et partim campum, sitam in perrochia 
Sancti Cipriani de Cabanyes, cum introhitibus, exitibus ac iuribus 
et pertinenciis universis eiusdem quam dictus impuber habet et 
possidet et nos eius nomine habemus et possidemus per liberum  
et franchum alodium in dicta perrochia Sancti Cipriani de Cabanyes 
in loco vocato Torrell. Et terminatur dicta pecia terre... (segueixen 
les seves afrontacions). 

Et spectant ad dictum impuberem predicta omnia et singula 
que vobis vendimus... (segueixen les successions hereditàries per 
les quals havia arribat al noi impúber la casa de Campsentelles, 
i les clàusules jurídiques habituals en les vendes). Precium vero 
predictorum que dictis nominibus vobis vendimus est ducente 
viginti libre barchinonenses (segueixen més clàusules jurídiques i 
les cauteles pel cas d’evicció). 

Actum est hoc in domo de Campsentelles, situata in Vallesio in 
dicta perrochia Sancti Ffausti diocesis Barchinone, decima octava 
die augusti anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
tricesimo secundo.

Sig+++na Jaufredi de Sanctominati, Constancie eius uxoris 
et Galcerandi de Sanctominato, predictorum qui dictis nominibus 
predicta laudamus, concedimus, firmamus et iuramus.

Testes huis rei sunt: Michael Ferrari, Bernardus Corts de par-
rochia Sancti Ffausti, Bartholomeus Mascaro de parrochia Beate 
Marie de Marturillis diocesis Barchinone et Bernardus Sabater 
studens in artibus oriundus ville Castilionis Impuriarum diocesis 
gerundensis.

Sig+num Bernardi Salba militis, vicarii Barchinone, Aqualate 
et Vallensis, Modiliani et Modilianensis, qui huiusmodi vendicioni 
per prefatos honorabiles Iaufredum de Sancto Minato domicellum 
procuratorem et actorem predictum, et dominam Constanciam eius 
uxorem tutricem predictam, causa cognita facta, ex parte domini 
regis et auctoritate officii quo fungimur auctoritatem impendimus 
nostram pariter et decretum. Appositum per manum mei Arnaldi 
de Millariis, regia auctoritate notarii publici Barchinone et regentis 
scribaniam curie vicarie ipsius civitatis pro honorabili Bernardo 
Terreni milite domino utili predicte scribanie, in cuius posse 
prefatus honorabilis vicarius Barchinone hanc firmam fecit nona 
die madii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
quadragesimo tercio, presentibus testibus discretis Iacobo Juglar, 
Narcisso Rayoni et Petro de Casellis, notariis civibus Barchinone. Et 
ego notarius predictus hec scripsi et meum hic apposui Sig+num.
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Sig+num Mathei de Tesseracho, auctoritate regia notarii publi-
ci Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit, cum raso in linea...

...................................
(Àpoca)
Sit omnibus notum quod ego Jaufredus de Sanctominato 

domicellus in vicaria Vallensis domiciliatus, procurator et actor 
honorabilis domine Constancia uxoris mee tutricis persone et 
bonorum Jaufredi de Sanctominato impuberis filii michi et dicte 
uxoris mee comunis a me emancipati et de omnibus et singulis 
bonis meis hereditati, prout de dicta mea procuracione et actoria 
constat instrumento inde recepto et firmato in posse Berengarii 
Alamanni, auctoritate regia notarii publici Barchinone, quinta 
die iunii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
vicesimo quarto; et ego dicta Constancia uxor dicti honorabilis 
Jaufredi de Sanctominato, tutrix data, constituta et assignata per 
honorabilem Guillelmum de Burdillis militem olim vicarium Bar-
chinone et Vallensis persone et bonis dicti Jaufredi de Sanctominato 
impuberis filii michi et dicto marito meo comunis a dicto patre 
suo ut predicitur emancipati et hereditati, prout de ipsius tutele 
dacione constat instrumento publico, per alphabetum diviso, acto 
Barchinone duodecima die augusti anno a nativitate Domini mi-
llesimo quadringentesimo vicesimo tercio et clauso per discretum 
Arnaldum de Millariis, regia auctoritate notarii publici Barchinone 
et regentem scribaniam curie vicarie dicte civitatis pro honorabili 
Bernardo Terreni milite domino utili predicte scribanie, nominibus 
predictis confitemur et recognoscimus vobis venerabili Michaeli 
Blasco predicto, rectore ecclesie Sancti Iusti civitatis Barchinone, 
quod dedistis et solvistis dicique et scribi fecistis nobis in tabula 
cambii dicte civitatis Barchinone, quam dictam gratam et accep-
tam habuimus et habemus, omnes illas ducentas viginti libras 
Barchinone pro quibus seu quarum precio nos, dictis nominibus, 
causa cognita et cum licencia auctoritateque et decreto honora-
bilis vicarii Barchinone et Vallensis vendidimus vobis, ut layce et 
private persone et de pecunia vestra propria et vestra industria 
adquisita et non de pecunia nec ad opus aliquorum beneficio-
rum vestrorum ementi, et vestris ac quibus volueritis perpetuo 
totas illas duas pecias terre contiguas que sunt partim campus  
et partim verneda, cum introhitibus, exitibus ac omnibus iuribus et  
pertinenciis suis, quam dictus impubes habebat et possidebat per 
liberum et franchum alodium in parrochia Sancti Cipriani de 
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Cabanyes dicte diocesis Barchinone in loco vocato Torell, prout 
de dicta vendicione constat instrumento recepto per notarium 
infrascriptum decima octava die augusti proxime preteriti in quo 
predicta lacius continentur. Et ideo renunciando excepcioni non 
numerate et non solute pecunie et dolo malo et accioni infactum 
omnique alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus, 
dictis nominibus facimus vobis de predictis ducentis viginti libris 
presentem apocham de soluto.